de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público Estatal y Municipal 
de Puebla, artículo 132. 

2023-D-21069-19-2342-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,754,939.26 pesos (un millón setecientos cincuenta y cuatro mil novecientos 
treinta y nueve pesos 26/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación 
justificativa debido a que no presentaron el acta de entrega-recepción y el reporte

[...]

de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Estado de Puebla, 
artículo 88. 

2023-D-21069-19-2342-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,864,081.09 pesos (dos millones ochocientos sesenta y cuatro mil ochenta y un 
pesos 09/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa del 
contrato número MHUAQ/FORTAMUN2023/052-I5, debido a que no se acreditó que la